
ORIGINALE

PROVINCIA DI TORINO
________

         COMUNE DI ORBASSANO
        __________________________________

                                                                                              N. 18

    DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:  NOMINA DELLA DIPENDENTE ARCH. SIMONA MARIA ANGLESIO IN
QUALITA'  DI  RESPONSABILE  DELLA  “CENTRALE  UNICA  DI
COMMITTENZA” ISTITUITA TRA I COMUNI DI ORBASSANO, TRANA,
SANGANO, BRUINO, CUMIANA, REANO, VOLVERA, E NOMINA RASA,
IN SOSTITUZIONE DEL DIPENDENTE ING. PAOLO CARANTONI.  

L’anno duemiladiciotto, addì trentuno del mese di Agosto, nel Palazzo Comunale
il Sindaco Cinzia Maria BOSSO adotta il seguente decreto.

 



Decreto n. 18 del 31 agosto 2018

Premesso che:

-  con Decreto  del  Sindaco n.  51 del  24/12/2013 veniva   nominato  in  qualità  di  “Responsabile
dell'Anagrafe per la stazione appaltante” (RASA) del Comune di Orbassano, l'Ing. Paolo Carantoni,
Dirigente del III Settore – Gestione del Territorio,  il quale veniva incaricato della compilazione ed
aggiornamento dei dati dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

- con Decreto del Sindaco n. 16 del 7/12/2015, veniva stabilito, tra l'altro,  quanto segue:

1) di nominare il dipendente a tempo pieno e indeterminato,  Ing.   Carantoni  Paolo, Dirigente del
III Settore Gestione del Territorio del Comune di Orbassano, quale Responsabile della Centrale
Unica  di  Committenza  istituita  con  Convenzione  Rep.  8736  del  23/11/2015  tra  i  Comuni  di
Orbassano,  Sangano,  Trana,  Bruino,  Reano,  Cumiana,  Volvera,  dando  atto  che  tale  servizio
risultava  essere  già  stato  inserito  nella  struttura  organizzativa  del  Comune  di  Orbassano,  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 26/05/2015;

2) di dare atto che all'Ing. Paolo Carantoni competono, oltre alle funzioni che già normalmente
svolge presso il Comune di Orbassano:

-  le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi dell'art. 16 comma 3 della sopra citata
convenzione,  relativamente alle procedure di acquisizione di lavori, servizi e beni, nonchè con
riferimento agli aspetti organizzativi nell'ambito delle attività della stessa struttura di committenza;

- le attività disciplinate  dall'art. 18 della stessa convenzione;

3) di nominare lo stesso Ing. Paolo Carantoni in qualità di   “Responsabile dell’Anagrafe per la
Stazione  Appaltante  (RASA)”  della  Centrale  Unica  di  Committenza,  già  ricoprente  la  stessa
funzione   presso  il  Comune  di  Orbassano,   il  quale  viene  incaricato  della  compilazione  ed
aggiornamento dei dati dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

4) di nominare in qualità di vice responsabili della Centrale Unica di committenza i Sigg.ri:

-  Dr.ssa  Portigliatti  Pomeri  Paola dipendente  a tempo pieno ed indeterminato  del  Comune di
Orbassano -  Incaricata di Posizione Organizzativa del  Servizio „Affari Generali“,  categoria D;

-   Ing.  Racca  Roberto  dipendente  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  del  Comune  di  Volvera,
Incaricato di Posizione Organizzativa  del servizio “Lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio“ ,
Cat. D; 

-  Rag.  Gilardi  Flavia  dipendente  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  del  Comune  di  Sangano  -
Responsabile del settore „Servizi alla persona e attività di supporto“, Cat. D; 

5) di dare atto che ai Vice – Responsabile sono astrattamente attribuite le competenze di cui all'art.
18 della Convenzione sopra citata; 

6) di demandare al Responsabile della C.U.C., nel rispetto dei principi di cui all'art.  17 del
D.Lgs. 165/2001,  all'art. 10 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e
sulla base delle competenze professionli desumibili dai curricula, le funzioni e/o attività concrete
da esercitare da parte dei Vice – Responsabile;



Preso atto che a seguito della scadenza (9 agosto 2018) del  contratto di lavoro a tempo determinato
sottoscritto in data  22.07.2013 fra il Comune di Orbassano e il Dirigente Ing. Carantoni Paolo, ai
sensi  dell’art.  110  comma  1  del  TUEL,   la  dr.ssa  Bosso  Cinzia,  proclamata  Sindaco  in  data
26.06.2018, con proprio Decreto n. 16 del 30/7/2018, ha stabilito quanto segue: 

1) di confermare al dr. Gerlando Luigi Russo l’incarico ad interim del I Settore Finanziario e del II
Settore Amministrativo;
 
2) di confermare  ad interim, l'incarico di Direzione dell' “Organo Tecnico V.A.S.” afferente al “III
Settore – Gestione del Territorio” al Dr. Gerlando Luigi Russo a decorrere dal 10 agosto 2018, al
fine  di  garantire  la  separazione  dell'autorità  procedente  dall'autorità  competente,  cui  viene
demandata l'emanazione del provvedimento definitivo dell'Organo Tecnico Comunale relativo alla
verifica di assoggettabilità alla V.A.S.;

3)  di  confermare  all’Arch.  Simona  Maria  Anglesio  la  direzione  del  IV Settore  “Urbanistica  e
Sviluppo  economico”  e  la  direzione  ad  interim  del  V  Settore  “Politiche  socio-culturali”  e  di
attribuire, in seguito alla naturale scadenza del contratto dirigenziale a tempo determinato dell’ing.
Carantoni Paolo prevista per il 09 agosto 2018, la direzione ad interim del III Settore “Gestione del
Territorio”  a  decorrere  dal  10  agosto  2018  e  dalla  medesima  data  l’incarico  di  Direzione
dell’Ufficio Procedimenti  Disciplinari  ricompreso nell’Ufficio Organizzazione ed afferente al II
Settore Amministrativo  al fine di contenere, per quanto possibile, eventuali profili di conflitto di
interesse con il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  nomina  del   nuovo  Responsabile  della  Centrale  Unica  di
Committenza,  istituita con Convenzione Rep. 8736 del 23/11/2015, tra i Comuni di Orbassano,
Sangano, Trana, Bruino, Reano, Cumiana, Volvera ed alla nomina del RASA, in sostituzione del
dipendente dell'Ing. Paolo Carantoni;

 Preso atto che il suddetto incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza non può
che essere attribuito all'Arch. Simona Maria Anglesio, a cui è stata affidata  la direzione ad interim
del III Settore “Gestione del Territorio” a decorrere dal 10 agosto 2018;

D E C R E T A

per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1)  di  nominare  la  dipendente  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  Arch.   Simona  Maria  Anglesio,
Dirigente  ad  interim  del  III  Settore  Gestione  del  Territorio  del  Comune  di  Orbassano,  quale
Responsabile  della  Centrale  Unica  di  committenza,   istituita  con  Convenzione  Rep.  8736  del
23/11/2015 tra i Comuni di Orbassano, Sangano, Trana, Bruino, Reano, Cumiana, Volvera.

2) di  dare  atto  che  alla  Dirigente,  Arch.   Simona  Maria   Anglesio  competono,  oltre  alle
funzioni che già svolge presso il Comune di Orbassano:

-  ai sensi dell'art. 16 comma 3 della  sopra citata convenzione, le funzioni di cui all'art. 107 del
D.Lgs. 267/2000 con riferimento alle procedure di acquisizione di lavori, servizi e beni, nonchè
con  riferimento  agli  aspetti  organizzativi  nell'ambito  delle  attività  della  stessa  struttura  di
committenza;

- le attività disciplinate  dall'art. 18 della convenzione stessa;



3) di  nominare   in  qualità  di    “Responsabile  dell’Anagrafe  per  la  Stazione  Appaltante
(RASA)” del Comune di Orbassano e della  Centrale Unica di Committenza,  l'Arch. Simona Maria
Anglesio,   la quale  viene incaricata della compilazione ed aggiornamento dei dati dell’Anagrafe
Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

4) di confermare in qualità di vice responsabili della Centrale Unica di committenza i Sigg.ri:

-  Dr.ssa  Portigliatti  Pomeri  Paola dipendente  a tempo pieno ed indeterminato  del  Comune di
Orbassano -  Incaricata di Posizione Organizzativa del  Servizio „Affari Generali“,  categoria D;

-   Ing.  Racca  Roberto  dipendente  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  del  Comune  di  Volvera,
Incaricato di Posizione Organizzativa  del servizio “Lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio“ ,
Cat. D; 

-  Rag.  Gilardi  Flavia  dipendente  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  del  Comune  di  Sangano  -
Responsabile del settore „Servizi alla persona e attività di supporto“, Cat. D; 

5) di dare atto che ai Vice – Responsabile sono astrattamente attribuite le competenze di cui all'art.
18 della Convenzione sopra citata; 

6) di demandare alla Responsabile della C.U.C., nel rispetto dei principi di cui all'art. 17 del
D.Lgs. 165/2001,  all'art. 10 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e
sulla base delle competenze professionali desumibili dai curricula, le funzioni e/o attività concrete
da esercitare da parte dei Vice – Responsabile;

7) di dare atto che al succitato personale  compete la retribuzione già in godimento presso ciascun
ente di appartenenza e pertanto dal presente provvedimento  non scaturiscono maggiori oneri per i
Comuni  facenti  parte  della  C.U.C.,   restando a carico  di  ciascun ente  convenzionato  gli  oneri
relativi al trattamento retributivo ed agli obblighi contributivo – previdenziali del proprio personale
prestante attività  presso la CU.C. in distacco/mobilità interna, così come disciplinato dall'rt. 24,
comma 3 della Convenzione;

8)  di  comunicare,  per  presa  visione  ed  accettazione,  il  presente  provvedimento  ai  succitati
dipendenti, Arch. Simona Maria Anglesio, Dr.ssa Paola Portigliatti Pomeri, Ing. Roberto Racca,
Rag. Flavia Girardi; 

9) copia  del presente provvedimento è  trasmesso ai Comuni di Volvera, Trana, Cumiana, Sangano,
Reano, Bruino e sarà inserito nei fascicoli personali dei sopra citati dipendenti.

Orbassano li IL SINDACO
                                

    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto  è stata pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune per 15

giorni consecutivi con decorrenza                    

Lì  IL SEGRETARIO GENERALE


	DECRETO DEL SINDACO

